Serie EE75 Hochgenauer Strömungsmessumformer für
industrielle Anwendungen
Strömungsmessumformer der Serie  EE75 wurden entwickelt, um
genaue Messergebnisse über einen weiten Strömungs- und
Temperaturarbeitsbereich zu erzielen.
Ein qualitativ hochwertiges Heißfilm-Sensorelement basierend auf
modernster Dünnschichttechnologie, garantiert höchste Sensitivität
selbst bei kleinstem Massenstrom. Gleichzeitig ermöglicht das

T-Abbildung: 0...60°C
Messmedium: Luft
Bestellbeispiel
Hardware Konfiguration
Ausgang 0...10V 3 3 3 3 3
 4...20mA 6 6 6 6 6
Messbereich 0...2m/s 1 1 1 1 1
 0...10m/s 2 2 2 2 2
 0...40m/s 3 3 3 3 3
Fühlerlänge 200mm 5 5 5 5 5
 400mm 6 6 6 6 6
 600mm 7 7 7 7 7
Kabellänge 2m   K200 K200
 5m   K500 K500
 10m   K1000 K1000
Display ohne Display
 mit Display D06 D06 D06 D06 D06
Druckdichte 1/2” ISO Gewinde    HA03 HA03
Durchführung 1/2” NPT Gewinde    HA07 HA07
Stecker Kabelverschraubungen
 1 Stecker für Versorgung und Ausgänge C12 C12 C12 C12 C12
 2 Stecker für Versorgung / Ausgänge und USB C13 C13 C13 C13 C13
 1 Stecker für USB C14 C14 C14 C14 C14
Software Konfiguration
Physikalische     Ausgang 1
Größen der Temperatur T [°C] (B)
Ausgänge Strömung v [m/s] (N) Ausgang 2
 Volumen v [m³/min] (O)
Messwerteinheiten SI Einheiten
 US / GB Einheiten     E01 E01 E01 E01 E01
v-Abbildung 0...0,5 (V01) 0...30  (V10) 0...2000  (V18)
(in m/s oder ft/min) 0...1 (V02) 0...35  (V11) 0...3000  (V19)
 0...1,5 (V03) 0...40  (V12) 0...4000  (V20)
 0...2 (V04) 0...100  (V13) 0...5000  (V21)
 0...5 (V05) 0...200  (V14) 0...6000  (V22)
 0...10 (V06) 0...300  (V15) 0...7000  (V23)
 0...15 (V07) 0...400  (V16) 0...7800  (V24)
 0...20 (V08) 0...1000  (V17) 0...8000  (V25)
 0...25 (V09)
T-Abbildung -40...60 (T02) -30...120  (T09) 0...80  (T21)
(in °C oder °F) -10...50  (T03) -20...120  (T10) -40...80  (T22)
 0...50  (T04) -10...70  (T11) -20...80  (T24)
 0...100  (T05) -40...120  (T12) -20...60  (T25)
 0...60  (T07) 20...120  (T15)  -30...50  (T45)
 -30...70  (T08)  -30...60   (T20)  -20...50  (T48)
Messmedium Luft
 Stickstoff  N          B B  B  B  B